П Р О Т О К О Л
итогов тендера по закупу лекарственных средств, профилактических препаратов  и изделий медицинского назначения в рамках оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2018 год.

	г. Петропавловск
	                    05 сентября 2018 года

	                    10 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:

	Дудяк О.В.              Председатель  тендерной комиссии, зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер

Сураганова А.Т.      Зам. председателя тендерной комиссии, провизор  КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Кондратова З.З.          Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

Мекенбаева А.Б.        Секретарь тендерной комиссии, бухгалтер по гос. закупкам КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер».

1. Наименование и краткое описание закупаемых лекарственных средств, профилактических препаратов  и изделий медицинского назначения
	№
лота
	Наименование закупаемых товаров
	Характеристика
	Ед.измерения

	1
	Эноксапарин (клексан)
	Раствор для инъекций, 4000 анти-Ха МЕ/0,4 мл
	Шпр.

1. Сумма выделенная для закупа по лотам:
	№
лота
	Наименование организатора тендера
	Наименование
товара
	Единица
измерения
	Количество
(объем)
	Сумма, выделенная для закупа, в тенге
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	Эноксапарин (клексан)
	Шпр.
	4 300
	4 782 718
	в течении 5 рабочих дней по заявке заказчика
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	Итого:
	4 782 718

1. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления

	1
	ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	РК, г. Алматы, ул. Маметовой, 54

	27.08.2018
	09:29

1. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:

ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	 Эноксапарин (клексан)
	Шпр.
	Санофи Винтроп Индустрия, ФРАНЦИЯ
	4 300
	 1 088
	4 678 400

	Итого:
	4 678 400

   Экспертная комиссия не привлекалась.

1. Тендерная комиссия РЕШИЛА:
Потенциальный поставщик - ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым тендерной документацией и п.14 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее - Правила).

1. Признать тендер по лотам:
Лот № 1, – признать  не состоявшимся на основании п.п.2, п 84, Параграфа 4, Главы 9, так как на участие в тендере представленно менее двух  тендерных заявок.

Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» акимата СКО УЗ СКО разместить протокол об итогах тендера на интернет – ресурсе заказчика.

За данное решение проголосовало:
«За» __3    голосов.
«Против»___0_ голосов.

Тендерная комиссия:

	Дудяк О.В.

______________
	Председатель  тендерной комиссии, зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Сураганова А.Т.
	______________
	Заместитель председателя тендерной комиссии, провизор КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Член комиссии:

	Кондратова З.З.
	______________
	Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Мекенбаева А.Б.
	______________
	Секретарь тендерной комиссии, бухгалтер по гос. закупкам КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер».